PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19. 10. 2012
	№
	1310

Об организации и проведении аукционов

по продаже права на заключение договоров
аренды земельных участков, расположенных

на территории парка культуры и отдыха

В соответствии со статьей 38 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Положением «О порядке установки и эксплуатации временных стационарных объектов торговли на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным постановлением главы города Снежинска от 12.05.2009 № 628, Положением «О предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 19.05.2010 № 71, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести аукционы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить начальную цену предмета аукциона для каждого земельного участка, равную размеру годовой арендной платы за пользование таким участком, который соответствует сумме, указанной в отчете независимого оценщика (оценщик: индивидуальный предприниматель Паюсов Данил Васильевич, дата составления отчётов: 06.07.2012).

3. Установить задаток для участия в аукционе, равный 20% начальной цены предмета аукциона для каждого земельного участка.

2

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»), равную не более 5% начальной цены предмета аукциона для каждого земельного участка.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С. Г.):

1) подготовить и провести аукционы, выступив в качестве их организатора;

2) задатки, внесенные победителями аукционов, перечислить в доход местного бюджета;

3) предусмотреть в договорах аренды земельных участков следующие условия:

· арендаторы несут расходы, связанные с государственной регистрацией договоров аренды земельных участков;

· денежные средства по договорам аренды земельных участков перечисляются арендаторами в доход местного бюджета;

· проектирование и освоение земельных участков арендаторы осуществляют в соответствии с утвержденными архитектурно-планировочными заданиями от 02.12.2011 № 09/11, от 06.02.2012 № 10/11;
· срок аренды земельных участков – 18 (восемнадцать) месяцев с момента заключения договоров аренды.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

Согласовано:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Исполняющий обязанности

председателя КУИ города Снежинска

А.Л.Ерохин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

КУИ  – 7 экз.

ФНС  – 1 экз.

Росреестр  – 1 экз.

Управление градостроительства  – 2 экз.

ФБУ «Кадастровая палата» по Челябинской обл.  – 1

(ул.Свердлова, 1, р.т. 26563)

Г.В.Засыпкина 30322

старший инспектор по упр.имущ.

га 1  11.10.2012

1344

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от ____________ № _______

Перечень

земельных участков, право на заключение договоров аренды которых

подлежит продаже. Условия продажи

	№№

п/п
	Местоположение

земельного участка
	Разрешенное

использование (цель использования)
	Площадь земель-ного участка,

кв. м
	Кадастровый

номер
	Начальная цена предмета аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.
	Величина

повышения

начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Челябинская область, г. Снежинск, ул. Комсомольская
	для размещения объектов предпринимательской деятельности (размещение временного торгового объекта (павильона некапитального типа для развлекательных мероприятий круглогодичного пользования)
	691
	74:40:0101017:201
	39 000,00
	7 800,00
	1900,00, что составляет (с учетом округления) 5,0 % начальной цены предмета аукциона (размера годовой арендной платы)

	2.
	Челябинская область, г. Снежинск, ул. Комсомольская
	для размещения объектов предпринимательской деятельности (размещение временного торгового объекта (предприятия общественного питания некапитального типа)
	454
	74:40:0101017:210
	26 000,00
	5 200,00
	1300,00, что составляет 5,0% начальной цены предмета аукциона (размера годовой арендной платы)